Rex Ferdinandus 
ACA, Reg. 2386, fol. 103. 

7 
Valence, 22 février 14r5. 

Ferdinand /•• recommande a son fils l'infant lean, lacques Brente, 
pretre originaire du pays du Pretre lean, qui a son retour de 
Saint-lacques de Cmnpostelle doit passer par la Sicile. 

Lo rey. 
Molt car e molt amat fill. Com en J acme Brente, prevere de les 

Indies de Presta Jo han, sia vengut de vesitar los santuaris de Sant 
Jacme de Galicia e entena anar en Sicilia e en altres parts del mon, 
pregam e manam vos que'l fac;ats recollir en una nau d'aquelles ab 
que us en passats en Sicilia e en tates coses lo haiats per reverencia 
de N ostre Senyor Deu e honor nostra specialment per recomanat. 
E sia, molt car e molt amat fill, vostra proteccio e guarda la Trinitat 
indivisa. Dada en Valencia, sots nostre segell secret, a .xxii. dies de 
·ffebrer del any .mcccc. quinze. 

Rex Ferdinandus. 

Al inclit · infant don J ohan nostre 
molt car e molt amat fill. 

ACA, ~· 2387, fol. 84. 

8 

Dominus rex mandavit mihi 
Paulo Nicholai 

Valence, 11 juin 1415. 

' " 

· ·~; 

Ferdinand J.er délivre un sauf-conduit a lean Le Meingre dit Bouci
caut, maréchal de France, pelerin de Saint-lacques de Conipostelle. 

Nos Ferdinandus etc. 
Ut vos, nobilis et devotus noster Johannes le Meingre dictus Bou

siquaut, miles, marescallus Ffrancie, qui basilicam Beati Jacobi de 

291 
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Galicia et aliorum sanctorum corporum limina visitare proponitis, regna 
et terras nostras ingredi transire et egredi securius valeatis, vos eun
dem nobilem, tenore presentis nostri salviconductus quem durare 
volumus per tres menses a die vestri ingressus in eadem regna nostra 
tam in eundo quam redeundo in antea continue numerandos, sub nostra 
bona fide regia afidamus, salviconducimus et assecuramus, ita quod 
vos, dictus J ohannes, una cum comitiva, rebus et bonis vestris libere 
et indemniter infra dictum terminum, dominia et loca nostra subire, 
preterire et transire possitis, salve pariter et secure. Eapropter serie 
cum eadem, de certa sciencia et expresse mandamus dilectis et fide
libus universis et singulis officialibus nostris necnon custodibus pas
suum, portuum et rerum prohibitarum in regnorum et terrarum nos
trarum finibus constitutis quatinus, facta eis prius fide per vos per 
scripturam publica.m de ingressu vestro predicto tam in accessu quam 
in reditu seu illi vel illis ex eis ad quem seu quos spectet, vos predictum 
nobilem una cum centum equitaturis vestris, comitiva, famulis, servís 
seu satellitibus, equitibus et peditibus, numero eodem necessario, auro, 
argento, margaritis, perulis, pecuniis, jocalibus, et arnesiis, maletis, 
raubis, utensiliis, vasis, bonis, et rebus vestris et vestrorum cujuslibet 
speciei, tanquam afidatos et assecuratos per nos ut premittitur, terras 
et regna nostra ingredi, transire, rnorari, pernoctare et redire dum 
indultus tenninus perdurabit ut prefertur, absque impedimento, des
turbiis, damnis, violencia, injuria vel offensa, ymo cum omni qua 
expedit curialitate permictant, provideantque vobis et singulis de co
mitiva vestra, propriis vestris sumptibus, de victualibus necessariis et 
si opus fuerit eosque duxeritis requirendos de securo transitu et con
ductu. Si quid autem dispendii vel damni vobis seu cujus (sic) ex ve
stratibus supradictis in personis seu bonis indebite, quod nollemus, illa
tum [ fuerit] id reformare non postponant si graciam nostram cupiunt 
promereri.